QUINTA-feIrA, 26 De MArÇO De 2009 7
Diário Oficial Executivo  4
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Março de 2009
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-02SEMAS

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 15:00 horas do dia 06 de Abril de 2009, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
Serviços funerários para atender pessoas carentes em situação
de vulnerabilidade econômica no município de Parauapebas,
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Março de 2009
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
Partes: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, como beneficiário e as
empresas:
CONT. CPL 089/09 – DMH EQUIP. MEDICO HOSP.
E LABORATORIAL LTDA....................................R$  30.945,00
CONT. CPL 090/09 – PROMTINS PROD.
MEDICOS DO TOCANTINS LTDA........................R$ 134.005,51
CONT. CPL 091/09 – SOCIBRA – PARÁ
– COM. E REP. LTDA... ....................................R$     8.163,75
CONT. CPL 092/09 – STOCK
DIAGNÓSTICO LTDA.......................................R$     9.792,30
Finalidade: Fornecimento de material de consumo hospitalar
e medicamentos para atender as necessidades do Hospital
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir
da assinatura do Contrato, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/09 – SEMED
Valor Total dos Contratos: R$ 182.906,56 (cento e oitenta dois
mil, novecentos e seis reais e cinqüenta e seis centavos).
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Parauapebas-PA, 23 de Março de 2009.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

REVOGAÇÃO
O Pregoeiro comunica, a todos os  interessados, que revogou
todos os atos praticados a partir da ata da sessão pública de
recebimento e abertura de propostas do processo licitatório
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 021/08 – SEMSA
- REPETIÇÃO, cujo objeto é a aquisição de AUTOCLAVE com
elevação vertical, com painel lateral e barreira (02 portas)
para o Hospital Municipal de Parauapebas, por motivo de
descumprimento do prazo de publicação, sabendo-se que a
sessão pública para recebimento e aberturas das propostas foi
realizada em 21.10.2008 e a publicação do extrato do edital
ocorreu em 16.10.2008, descumprido, então prazo de 8 (oito)
dias úteis entre a publicação e a data de recebimento e abertura
de propostas, tendo transcorrido apenas o prazo de 3 (três) dias
úteis. Todas as proponentes têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação para interporem recursos contra
esta decisão.

Parauapebas, 24 de março de 2.009.
Argenor Sousa Silva

Pregoeiro

COELHO E MACEDO COM. DE GÁS LTDA-ME
Sito. em Aurora do Pará, à Av. Bernard. Sayão-s/n. Centro,
Insc. Est. 15-243183-7 e CNPJ 07.147.607/0001-48, comunic.
o extravio de 01 Nota fisc. mod. 2, série D de nº 00101, e 02
blocos de N. F. mod. 2, série D. nº 00151 a 00250, em branco
da AIDF nº. 196723-1.

PLANÍCIE AGROPECUÁRIA S/A
CNPJ Nº 05.011.762/0001-07 – AVISO AOS ACIONISTAS
– Encontram-se a disposição dos senhores acionistas na sede
social da sociedade, sito na Passagem 3 de outubro nº 536, bairro
Sacramenta, cidade de Belém, Estado do Pará, os documentos a
que se refere o artigo 133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações
da Lei nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado
em 31/12/2008. Belém/PA, 26 de março de 2009.

 CARLOS GEORGES C. FARAH
Diretor Presidente.

W.L. INDÚSTRIA COM. DE CARVÃO VEGETAL LTDA
CNPJ: 07.988.898/0001-05, torna público que recebeu da
SEMMA-Secret. Municipal de Meio Ambiente – Paragominas,  a
autorização de Funcionamento – (AF), para produção de carvão.
Parag. 25/03/09.

OLIVEIRA E SILVA INDÚSTRIA COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 07.847.436/0001-60, torna público que recebeu da
SEMMA-Secret. Municipal de Meio Ambiente – Paragominas, a
autorização de Funcionamento – (AF), para produção de carvão.
Parag. 25/03/09.

CARVOARIA PEDRAS NEGRAS LTDA
CNPJ: 34.644.963/0001-40, torna público que recebeu da
SEMMA-Secret. Municipal de Meio Ambiente – Paragominas,  a
autorização de Funcionamento – (AF), para produção de carvão.
Parag. 25/03/09.

POSTO UBN LTDA
POSTO UBN LTDA recebeu da SEAMA/PMA a Licença de
Operação N° 034/2008 – DMA. O posto localiza-se na Rodovia
BR 316, Km 05, Guanabara, Ananindeua/Pa.
Processo N° 245/2008-DMA/SEAMA.

SUPER POSTO EXPRESS LTDA
SUPER POSTO EXPRESS LTDA recebeu da SEAMA/PMA a
Licença de Operação N° 033/2008 – DMA. O posto localiza-se na
Rodovia BR 316, Km 06, Guanabara, Ananindeua/Pa.
Processo N° 246/2008-DMA/SEAMA.

POSTO UBN LTDA – POSTO UBN 14
POSTO UBN LTDA – POSTO UBN 14 recebeu da SEMMA/
PMB a Licença Ambiental de Operação N° 308/2009. O posto
localiza-se na Avenida Magalhães Barata, N° 13, Nazaré, Belém/
Pa.        Processo N° 3.179/2008.

POSTO UBN LTDA – POSTO UBN LAVÃO
POSTO UBN LTDA – POSTO UBN LAVÃO recebeu da SEMMA/
PMB a Licença Ambiental de Operação N° 309/2009. O posto
localiza-se na Avenida Alcindo Cacela, N° 2.378, Cremação,
Belém/Pa.        Processo N° 3.178/2008.

SUPER POSTO VIEIRA LTDA
SUPER POSTO VIEIRA LTDA recebeu da SEMMA/PMB a
Licença Ambiental de Operação N° 302/2009. O posto localiza-
se na Travessa Benjamin Constant, N° 300, Reduto, Belém/Pa.
Processo N° 3.180/2008.

SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA – SINOBRAS
CNPJ 07.933.914/0001-54, Inscrição Estadual nº. 15.119.844-6,
localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Industrial, Município
de Marabá, torna público que requereu à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente – SEMA/PA a Renovação da Autorização
de Captação de Água Superficial, para uso no processo
produtivo de indústria siderúrgica integrada, sob o protocolo nº.
2009/6115 em 12/03/2009.

Marabá / Pará, 24 de março de 2009.

A A DUARTE -ME
Firma estabelecida à Rua Pedro Porpino da Silva nº 659, Centro,
cidade de Castanhal, estado do Pará, devidamente inscrita no CNPJ
nº 83.674.234/0001-41 e Inscrição Estadual n.º 15.175.177-3,
declara para os devidos fins que foi Extraviado Três blocos de
Notas Fiscais de nº 2751 à 2900, serie D, conforme Boletim de
Ocorrência Policial nº 00280/2009.000979-7 de 04.02.2009.

CORECON/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n° 001/2009.// Contratada: Sociedade de
Advogados Nelson Roffé Borges Advogados Associados S/C.//
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de
Serviço de Assessoria Jurídica.// Justificativa: Prorrogação de
Prazo.//Data da assinatura: 20/03/2009.//Vigência: 20/03/2009
até 19/06/2009.//Valor: R$-3.371,10 (três mil trezentos e
setenta e um reais e dez centavos) a serem pagos mensalmente.//
Dotação Orçamentária: 3.1.30.02.22.//

Ordenador Responsável:
 Sérgio Roberto Bacury de Lira

Presidente CORECON/Pa

TÁGIDE VEÍCULOS S/A
C O N V O C A Ç Ã O

Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral
Ordinária , a se realizar , às 14 horas, no próximo dia 30 de Abril
de 2009, em sua séde social, sita à Trav. D. Pedro I, 353, a fim
de deliberarem sobre o seguinte:
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e
demais documentos relativos ao exercício social encerrado em
31/12/2008,
b) Eleição da Diretoria,
c) Fixação dos honorários da Diretoria,
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade.
Outrossim, comunicamos que se encontram à disposição dos
senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se
refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações da Lei nº
10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de
dezembro de 2008.

Belém, 17 de março de 2009.
A Diretoria

Y YAMADA
CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembléias  Gerais
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, às 10
horas, no próximo dia 30 de Abril de 2009, em sua sede social,
sita à Rua Senador Manoel Barata n° 400, a fim de deliberarem
sobre o seguinte :

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Aprovação do Balanço Patrimonial  e de Resultados  e demais
documentos relativos  ao exercício social  encerrado em
31/12/2008.
Eleição da Diretoria.
Fixação dos honorários da Diretoria.
Outros  assuntos de interesse da Sociedade.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a)    Deliberação sobre o aumento de Capital
b)    Alteração dos Estatutos  em seu artigo 5º.
c)    O que ocorrer de interesse dos assuntos acima.
Outrossim, comunicamos que  se encontram à disposição dos
senhores acionistas, na sede social , os documentos a que se
refere  o art. 133 da Lei  Nº  6.404/76, com as alterações  da Lei
Nº 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31
de dezembro de 2008.

Belém, 17 de Março 2009.
A Diretoria

YAMADA ADMINISTRAÇÃO DE
IMÓVEIS, MARCAS E PATENTES S.A.,

CNPJ N.º 07.560.160/0001-34,
REGISTRO JUCESP 353005423

CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas para as Assembleias Gerais
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, às
08 horas, no próximo dia 30 de abril de 2009, na rua Senador
Manoel Barata, 400, 5º piso, bairro Comércio, CEP 66.015-020,
nesta capital, onde todos têm residência e domicilio, a fim de
deliberarem sobre o seguinte:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A)   Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e
demais documentos relativos ao exercício social encerrado em
31/12/2008;
B)   Eleição da diretoria;
C)   Fixação dos honorários da diretoria;
D)   Outros assuntos de interesse da sociedade.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A)   Deliberar sobre o aumento de capital;
B)   Alteração dos Estatutos Sociais em sua Cláusula Quinta
C)   O que ocorrer de interesse dos assuntos acima;
D)   Atualização dos Estatutos Sociais
Outrossim, comunicamos que se encontram à disposição dos
senhores acionistas, no local acima indicado, os documentos a
que se refere o art. 133 da Lei n.º 6.404/76, com as alterações
da Lei n.º 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado
em 31 de dezembro de 2008.

Belém, 17 de março de 2009
A Diretoria

POSTO PARAGOMINAS LTDA
CNPJ: 05.049.895/0001-72, Av. Lameira Bittencourt
415  Paragominas, torna publico que requereu da SEMA a
Renovação da L.O n° 1677/2008 Posto Revendedor protocolo n°
2009/00006121

R.A. IND. E COM. DE CARVÃO
CNPJ 10.243.010/0001-01, localizada Rod. Br 222, s/n Km-108,
Rondon do Pará/Pa,torna pú- blico que requereu junto à SEMA,
Renovação de L.O. P/atividade industria/produção de carvão,
sob o Protocolo nº. 2008/421273.